

## **Tzacho P/S**

Over Hadstenvej 78, 8370 Hadsten

CVR-nr. 34 20 90 73

### Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024

Dirigent:

.....  
Per William Hansen

**Indhold**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Tzacho P/S
Adresse, postnr. by	Over Hadstenvvej 78, 8370 Hadsten
CVR-nr.	34 20 90 73
Stiftet	1. januar 2012
Hjemstedskommune	Favrskov
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.tzacho.dk
Telefon	87 61 00 12
Bestyrelse	Per William Hansen, formand Flemming Toustrup Zacho Lars Lysgaard
Direktion	Flemming Toustrup Zacho, direktør
Komplementar	Tzacho ApS
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Beretning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af maskinfabrik, produktudvikling, køb og salg af pumper samt metalbearbejdning, handel med diverse maskiner og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.396 t.kr. mod et overskud på 4.024 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 11.991 t.kr. Ledelsen anser derfor årets resultat som værende acceptabelt.

Resultatet er påvirket af virksomhedens ønske om generel vækst og deraf gennemførte investeringer i regnskabsåret.

For at skabe rum til vækst er virksomheden flyttet til andre større lokaler i december 2022. Flytning og etablering af såvel Service som Salg/Administration til nye lokaler har påvirket produktions-effektiviteten negativt i "gen-opstartsfasen".

Således kan omkostning til etablering i nye lokaler sammen med en større husleje-omkostning aflæses i resultatet.

Investeringer i markant mere/nyt udstyr i form af et større antal gravekasser og pumper til vækst af udlejningsforretningen kan således også aflæses i resultatets størrelse.

Sidst men ikke mindst er der investeret i et generelt kompetenceløft af virksomhedens personale gennem kursusaktivitet afholdt hos flere af virksomhedens internationale leverandører.

Investeringerne skal således bidrage til en stigende indtjening hos TZACHO P/S over de kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	13.777.344	14.684.992
2	Personaleomkostninger	-10.032.879	-8.991.244
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.848.950	-1.489.946
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.895.515	4.203.802
	Finansielle indtægter	163	759
	Finansielle omkostninger	-499.257	-180.300
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.396.421</u>	<u>4.024.261</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	885.000	140.000
	Overført resultat	<u>511.421</u>	<u>3.884.261</u>
		<u>1.396.421</u>	<u>4.024.261</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	7.450.539	6.869.988
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	755.631	974.511
	Indretning af lejede lokaler	178.868	167.736
		<u>8.385.038</u>	<u>8.012.235</u>
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	1.148.937	1.338.311
		<u>1.148.937</u>	<u>1.338.311</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>9.533.975</u>	<u>9.350.546</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.399.543	11.230.763
	Forudbetalinger for varer	1.571.249	0
		<u>10.970.792</u>	<u>11.230.763</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.952.870	6.365.916
	Andre tilgodehavender	49.175	170.046
	Periodeafgrænsningsposter	242.372	387.438
		<u>6.244.417</u>	<u>6.923.400</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>183.762</u>	<u>186.756</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>17.398.971</u>	<u>18.340.919</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>26.932.946</u>	<u>27.691.465</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	11.491.227	10.979.806
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>11.991.227</u>	<u>11.479.806</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	319.219	311.650
		<u>319.219</u>	<u>311.650</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	6.157.320	5.801.299
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.066.813	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.302.314	5.642.249
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.040.851	768.021
	Deposita	294.780	0
	Anden gæld	1.760.422	3.688.440
		<u>14.622.500</u>	<u>15.900.009</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>14.941.719</u>	<u>16.211.659</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>26.932.946</u></u>	<u><u>27.691.465</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	7.095.545	7.595.545
Overført via resultatdisponering	0	4.024.261	4.024.261
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-140.000	-140.000
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>10.979.806</b>	<b>11.479.806</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.396.421	1.396.421
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-885.000	-885.000
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>11.491.227</b>	<b>11.991.227</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tzacho P/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7 år
Indretning af lejede lokaler	5-7 år

Restværdien for materielle anlægsaktiver forventes at udgøre 0 kr.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgsspris.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Andre gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser. Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Posten omfatter modtagne forudbetalinger fra kunder, hvor varerne først leveres i det efterfølgende regnskabsår.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.338.096	8.380.748
Pensioner	484.450	424.221
Andre omkostninger til social sikring	210.333	186.275
	<u>10.032.879</u>	<u>8.991.244</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>13</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	9.738.043	3.302.354	295.135	13.335.532
Tilgange	2.159.890	15.972	45.891	2.221.753
Afgange	0	-178.125	0	-178.125
Kostpris 31. december 2023	11.897.933	3.140.201	341.026	15.379.160
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2023	2.868.055	2.327.843	127.399	5.323.297
Afskrivninger	1.579.339	234.852	34.759	1.848.950
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-178.125	0	-178.125
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	4.447.394	2.384.570	162.158	6.994.122
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.450.539</b>	<b>755.631</b>	<b>178.868</b>	<b>8.385.038</b>

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	1.338.311
Tilgange	100.000
Afgange	-289.374
Kostpris 31. december 2023	1.148.937
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.148.937</b>

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	319.219	0	319.219	268.715
	319.219	0	319.219	268.715

Anden gæld omfatter indefrosne feriepenge

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 9.857 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 måneder til 8 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 388 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 2-23 måneder.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter****7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker, er der stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 6.300 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 26.637 t.kr.

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker, er der givet indtrædelsesret i leasingaktiver med en værdi på 550 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Lysgaard

### Bestyrelse

På vegne af: Tzacho PS

Serienummer: b94ae324-75dc-4b36-9644-c15039c40c3d

IP: 93.160.xxx.xxx

2024-06-05 08:01:58 UTC



## Flemming Toustrup Zacho

### Dirktion

På vegne af: Tzacho PS

Serienummer: c48a26f8-43dd-4bf1-a0a2-ebf8195538e2

IP: 86.52.xxx.xxx

2024-06-06 06:01:23 UTC



## Flemming Toustrup Zacho

### Bestyrelse

På vegne af: Tzacho PS

Serienummer: c48a26f8-43dd-4bf1-a0a2-ebf8195538e2

IP: 86.52.xxx.xxx

2024-06-06 06:01:23 UTC



## Per William Hansen

### Dirigent

På vegne af: Tzacho PS

Serienummer: 3a839c51-f519-4d09-aa28-818b19059cbe

IP: 86.52.xxx.xxx

2024-06-06 07:12:02 UTC



## Per William Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Tzacho PS

Serienummer: 3a839c51-f519-4d09-aa28-818b19059cbe

IP: 86.52.xxx.xxx

2024-06-06 07:12:02 UTC



## Søren Strandgaard Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 664edff9-eacf-43f5-a835-f9689c666502

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-06 07:14:14 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Ulrik Faurschou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a896e38-9731-42bd-abad-34eec4d34b82

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-06 07:15:00 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**